ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

<£5 ажл (2DJ7? № J033
г. Орёл

О мерах по обеспечению безопасности обучающихся
на водных объектах в летний период 2017 года

Во исполнение распоряжения Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Правительства Орловской области от 28 апреля 2017 года № 17
«О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2017 года»
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных образовательных организаций
Орловской области организовать проведение инструктажей обучающихся
по правилам безопасного поведения на водных объектах, а также
организационных мероприятий, направленных на обучение их плаванию
на базе бассейнов учреждений, оздоровительных и спортивных комплексов
региона.

2. Руководителям государственных образовательных организаций
Орловской области, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей,
до начала летней оздоровительной кампании осуществить подготовку мест
для купания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева и начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской А
области - руководитель Департамента ([ i j f ^ ^ f ' Т. А. Шевцова